青 販 輸 号 外

令和６年１１月２２日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部県産品販売・輸出促進課長

（ 公 印 省 略 ）

駐日外国公館等を訪問して青森りんごのＰＲを実施します

 この度、青森りんごの輸出促進を図るため、主要な輸出先国・地域の駐日外国公館等にお

いて、副知事をトップとした青森りんごのＰＲを実施しますので、お知らせします。

記

１ 期 日 令和６年 11月 25日（月）～26日（火）

２ 表敬訪問先、対応者等

月日 表敬訪問先 対応者

11/25

(月)

①シンガポール共和国大使館 二等書記官 ウェイリン・ベイ

②台北駐日経済文化代表処 副代表 周学佑

③タイ王国大使館 特命全権大使 ウィッチュ・ウェチャーチーワ

④マレーシア大使館 次席大使 アヌワ・ウズィル

11/26

(火)

⑤香港経済貿易代表部 首席代表代理 レオ・ツェー

⑥ベトナム社会主義共和国大使館 特命全権大使 ファム・クアン・ヒエウ

４ 表敬訪問者

（１）青森県 副知事 小谷 知也ほか

（２）一般社団法人青森県りんご輸出協会 理事長 丹代 金一ほか

（３）一般社団法人青森県りんご対策協議会 会長 加川 雅人ほか

５ その他

  本件の報道のため、写真データ等を希望する場合は、表敬後に情報共有しますので、下

記担当まで御連絡ください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

輸出促進グループ ＧＭ 本田斉与

電話番号 直通:017-734-9574

内線:4943

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴